
Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20210722-0101713-DE-1-1 Reçu le 29/07/21

 
DELIBERATION N° 21/129 AC DE L'ASSEMBLEE DE CORSE 

PORTANT DÉSIGNATION DES REPRÉSENTANTS DE L'ASSEMBLEE DE CORSE
AU SEIN DES ORGANISMES DIVERS 

 
CHÌ PORTA DESIGNAZIONI DI I RAPRISENTANTI DI L'ASSEMBLEA DI

CORSICA IN VARII URGANISIMI

SEANCE DU 22 JUILLET 2021

L'an  deux mille vingt et un, le  vingt deux juillet,  l'Assemblée de Corse,
convoquée le  8 juillet 2021, s'est réunie  au nombre prescrit par la loi, dans le lieu
habituel  de  ses  séances sous  la  présidence  de  Mme  Marie-Antoinette
MAUPERTUIS, Présidente de l'Assemblée de Corse.

ETAIENT PRESENTS : Mmes et MM.

Jean-Félix  ACQUAVIVA,  Jean-Christophe  ANGELINI,  Danielle  ANTONINI,  Jean-
Baptiste ARENA, Véronique ARRIGHI, Serena BATTESTINI, Paul-Félix BENEDETTI,
Jean BIANCUCCI, Didier BICCHIERAY, Jean-Marc BORRI, Valérie BOZZI,  Marie-
Claude  BRANCA,  Françoise  CAMPANA,  Marie-Hélène  CASANOVA-SERVAS,
Vannina  CHIARELLI-LUZI,  Catherine  COGNETTI-TURCHINI,  Anna-Maria
COLOMBANI,  Romain  COLONNA,  Christelle  COMBETTE,  Frédérique  DENSARI,
Muriel FAGNI, Petru Antone FILIPPI, Lisa FRANCISCI, Eveline GALLONI D'ISTRIA,
Pierre  GHIONGA,  Jean-Charles  GIABICONI,  Josepha  GIACOMETTI-PIREDDA,
Pierre GUIDONI,  Xavier  LACOMBE, Vanina LE BOMIN, Ghjuvan'Santu LE MAO,
Jean-Jacques  LUCCHINI,  Don  Joseph  LUCCIONI,  Saveriu  LUCIANI,  Laurent
MARCANGELI,  Sandra  MARCHETTI,  Marie-Antoinette  MAUPERTUIS,  Georges
MELA, Jean-Martin MONDOLONI, Paula MOSCA, Nadine NIVAGGIONI, Jean-Paul
PANZANI, Chantal PEDINIELLI, Marie-Anne PIERI, Véronique PIETRI, Pierre POLI,
Juliette  PONZEVERA,  Louis  POZZO  DI  BORGO,  Jean-Michel  SAVELLI,  Joseph
SAVELLI, Jean-Louis SEATELLI, François SORBA, Julia TIBERI, Hervé VALDRIGHI,
Hyacinthe VANNI

ETAIENT ABSENTS ET AVAIENT DONNE POUVOIR :

Mme Vanina BORROMEI à M. Pierre POLI
M. Paul-Joseph CAITUCOLI à M. Jean BIANCUCCI
Mme Santa DUVAL à Mme Christelle COMBETTE
Mme Marie-Thérèse MARIOTTI à M. Georges MELA
M. Antoine POLI à Mme Vanina LE BOMIN
M. Paul QUASTANA à M. Paul-Félix BENEDETTI
Mme Anne-Laure SANTUCCI à M. Hyacinthe VANNI
Mme Charlotte TERRIGHI à M. Jean-Michel SAVELLI

1



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20210722-0101713-DE-1-1 Reçu le 29/07/21

L'ASSEMBLEE DE CORSE 

VU le  Code général  des collectivités territoriales,  titre  II,  livre IV,
IVème partie, 

VU la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d'urgence pour faire face à
l'épidémie de Covid-19 et notamment son titre II,

VU la  loi  n°  2020-1379  du  14  novembre  2020  autorisant  la
prorogation  de  l'état  d'urgence  sanitaire  et  portant  diverses
mesures de gestion de la crise sanitaire,

VU la loi n° 2021-689 du 31 mai 2021 relative à la gestion de la
sortie de crise sanitaire,

VU l’ordonnance n° 2020-391 du 1er avril 2020 visant à assurer la
continuité  du  fonctionnement  des  institutions  locales  et  de
l’exercice des compétences des collectivités territoriales et des
établissements publics locaux afin de faire face à l’épidémie de
Covid-19,

VU le décret n° 2021-699 du 1er juin 2021 prescrivant les mesures
générales  nécessaires  à  la  gestion  de  la  sortie  de  crise
sanitaire modifié par le décret n° 2021-724 du 7 juin 2021 et le
décret n° 2021-850 du 29 juin 2021,

VU la  délibération  n°  21/118  AC  de  l’Assemblée  de  Corse
du 22 juillet  2021 portant  adoption du règlement  intérieur  de
l’Assemblée de Corse et notamment son article 68,

VU la  délibération  n°  21/119  AC  de  l’Assemblée  de  Corse
du 22 juillet 2021 approuvant le cadre général d’organisation et
de  déroulement  des  séances  publiques  de  l’Assemblée  de
Corse,

SUR      rapport de la Présidente de l’Assemblée de Corse,

APRES EN AVOIR DELIBERE

ARTICLE PREMIER : 

ARRÊTE  la  liste  des  membres  de  l’Assemblée  de  Corse
désignés pour siéger au sein de divers organismes extérieurs, telle que
figurant au tableau annexé.

2



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20210722-0101713-DE-1-1 Reçu le 29/07/21

ARTICLE 2 :

La présente délibération fera l’objet d’une publication au recueil
des actes administratifs de la Collectivité de Corse.

Aiacciu, le 22 juillet 2021

La Présidente de l'Assemblée de Corse,

                
Marie-Antoinette MAUPERTUIS

3



COLLECTIVITE DE CORSE

RAPPORT
N° 2021/E4/259

ASSEMBLEE DE CORSE

 4 EME SESSION EXTRAORDINAIRE DE 2021

REUNION DES 22 ET 23 JUILLET 2021 

RAPPORT DE MADAME
LA PRESIDENTE DE L'ASSEMBLÉE DE CORSE

DESIGNAZIONI DI I RAPRISENTANTI DI L'ASSEMBLEA DI
CORSICA IN VARII URGANISIMI 

 
DÉSIGNATION DES REPRÉSENTANTS DE L'ASSEMBLÉE

DE CORSE AU SEIN DES ORGANISMES DIVERS

COMMISSION(S) COMPETENTE(S) : Hors Commission



RAPPORT DE MADAME LA PRESIDENTE DE L'ASSEMBLEE DE CORSE
RAPORTU DI A SIGNORA PRESIDENTE DI L'ASSEMBLEA DI CORSICA

L’Assemblée de Corse doit procéder aux désignations de ses représentants au sein
de divers organismes extérieurs.

Ces désignations s’effectuent par référence :

- A l’article L. 4132-14 du Code général des collectivités territoriales (CGCT) qui
dispose que  « les votes sur les nominations ont toujours lieu au scrutin secret
dans les cas où la loi ou le règlement le prévoit expressément. Dans les autres
cas, le conseil régional peut décider à l'unanimité de ne pas procéder au scrutin
secret aux nominations. Le résultat des scrutins publics, énonçant les noms des
votants, est reproduit au procès-verbal. Si une seule candidature a été déposée
pour chaque poste à pourvoir au sein des commissions régionales ou dans les
organismes  extérieurs,  ou  si  une  seule  liste  a  été  présentée après  appel  de
candidatures, les nominations prennent effet immédiatement, dans l'ordre de la
liste  le  cas  échéant,  et  il  en  est  donné  lecture  par  le  président  du  conseil
régional. »

- A l’article L. 4132-22 du CGCT qui précise :  « Le conseil régional procède à la
désignation de ses membres ou de délégués pour siéger au sein d'organismes
extérieurs dans les cas et conditions prévus par les dispositions régissant ces
organismes. La fixation par les dispositions précitées de la durée des fonctions
assignées à ces membres ou délégués ne fait pas obstacle à ce qu'il puisse être
procédé à tout moment, et pour le reste de cette durée, à leur remplacement par
une nouvelle désignation opérée dans les mêmes formes. »

A cet effet, vous trouverez ci-joint, le tableau recensant les différents organismes et
commissions  au  sein  desquels  il  convient  de  procéder  aux  désignations  des
représentants de la Collectivité de Corse. Il est précisé qu’il s’agit là uniquement des
désignations urgentes compte tenu de leur objet ou de la composition de leur conseil
d’administration.

Au  cours  des  sessions  ultérieures,  l’Assemblée  de  Corse  aura  à  désigner  ses
représentants dans les autres organismes au sein desquels la Collectivité de Corse
siège.

Je vous serais obligée de bien vouloir en délibérer.

Marie-Antoinette MAUPERTUIS

2



TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

MANDATURE 2021 - 2027

DOMAINE NUMERO ORGANISMES MEMBRES A DESIGNER TITULAIRES SUPPLEANTS

Juliette Ponzevera

Petr'Antò Filippi

Paul Jo Caitucoli

Paula Mosca

Marie-Thérèse Mariotti

Catherine Cognetti-Turchini

Vanina Le Bomin

Jean-Baptiste Arena

Juliette Ponzevera

Petr'Antò Filippi

Charlotte Terrighi

Antoine Poli

Instances consultatives DA 1 -ter Assemblea di a Giuventù

Le président de chaque groupe 

ou son représentant pour 

assister aux réunions de 

l'Assemblea di a Giuventù

Jean Biancucci

Laurent Marcangeli

Jean-Christophe Angelini

Paul-Félix Benedetti

François Sorba

Vannina Chiarelli-Luzi

Muriel Fagni

Hervé Valdrighi

Ghjuvan Santu Le Mao

Eveline Galloni D'Istria

Don Joseph luccioni

Paul Jo Caitucoli

Jean Biancucci 

Christelle Combette

Georges Mela

Jean-Michel Savelli

Charlotte Terrighi

Jean-Christophe Angelini

Vanina Le Bomin

Véronique Pietri

Serena Battestini

Instances consultatives DA 1 Chambre des Territoires

8 Titulaires  Conseillers à 

l'Assemblée élus en son sein

PCE+PAC + L'ensemble des 

conseillers exécutifs

Instances consultatives DA 1 - bis

Chambre des Territoires :  

Commission mixte paritaire des 

services publics

4 Titulaires  Conseillers à 

l'Assemblée élus en son sein

(non déjà désignés pour siéger 

au sein de la Chambre des 

territoires)

Offices et Agences DA 2 Agence du Tourisme de la Corse - ATC

Président : Conseiller exécutif 

17 titulaires  Conseillers à 

l'Assemblée élus en son sein

+ Président de l'assemblée 

membre de droit

1/24



TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

MANDATURE 2021 - 2027

DOMAINE NUMERO ORGANISMES MEMBRES A DESIGNER TITULAIRES SUPPLEANTS

Véronique Arrighi

Paula Mosca

Nadine Nivaggioni

Ghjuvan Santu Le Mao

Anne Laure Santucci

Jean-Charles Giabiconi

Georges Mela

Marie-Anne Pieri

Xavier Lacombe

Jean-Christophe Angelini

Josepha Giacometti-Piredda

Paul-Félix Benedetti

Anne Laure Santucci

Paul Jo Caitucoli

Louis Pozzo di Borgo

Petr'Antò Filippi

Frédérique Densari

Lisa Francisci

Jean-Félix Acquaviva

Anna Maria Colombani

Nadine Nivaggioni

Marie-Thérèse Mariotti

Jean-Michel Savelli

Pierre Ghionga

Charlotte Terrighi

Saveriu Luciani

Antoine Poli

Serena Battestini

Marie-Claude Branca

Offices et Agences DA 3

Agence d'aménagement durable, 

d'urbanisme et de l'énergie de la 

Corse - AUE

Président : Conseiller Exécutif

12 Conseillers  à l'Assemblée de 

Corse élus en son sein

+ Président de l'assemblée 

membre de droit ou son 

représentant

Offices et Agences DA 4
Office de l'environnement de la Corse - 

OEC

Président : Conseiller Exécutif

17 Conseillers à l'Assemblée de 

Corse élus en son sein

+ Président de l'assemblée 

membre de droit

2/24



TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

MANDATURE 2021 - 2027

DOMAINE NUMERO ORGANISMES MEMBRES A DESIGNER TITULAIRES SUPPLEANTS

Hervé Valdrighi

Jean-Charles Giabiconi

Vannina Chiarelli-Luzi

Jean-Jacques Lucchini

Frédérique Densari

Paul Jo Caitucoli

Joseph Savelli

Françoise Campana

Petr'Antò Filippi

Louis Pozzo di Borgo

Marie-Thérèse Mariotti

Catherine Cognetti-Turchini

Jean-Martin Mondoloni

Didier Bicchieray

Georges Mela

Antoine Poli

Pierre Poli

Jean-Baptiste Arena

Paul-Félix Benedetti

Sandra Marchetti

Jean-Charles Giabiconi

Joseph Savelli

Romain Colonna

Jean-Paul Panzani

Muriel Fagni

Laurent Marcangeli

Christelle Combette

Georges Mela

Julia Tiberi

Serena Battestini

Offices et Agences DA 5
Office de l'équipement hydraulique de 

la Corse - OEHC

Président : Conseiller Exécutif

19 Conseillers  à l'Assemblée de 

Corse élus en son sein

+ Président de l'assemblée 

membre de droit

Offices et Agences DA 6
Agence de développement 

économique de la Corse - ADEC

Président : Conseiller Exécutif

11 Conseillers à l'Assemblée de 

Corse élus en son sein

+ Président de l'assemblée 

membre de droit

3/24



TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

MANDATURE 2021 - 2027

DOMAINE NUMERO ORGANISMES MEMBRES A DESIGNER TITULAIRES SUPPLEANTS

Hyacinthe Vanni

Hervé Valdrighi

Jean-Paul Panzani

Jean-Félix Acquaviva

Juliette Ponzevera

Danielle Antonini

Sandra Marchetti

Don Joseph Luccioni

Georges Mela

Jean-Michel Savelli

Didier Bicchieray

Valérie Bozzi

Vanina Le Bomin

Julia Tiberi

Véronique Pietri

Paul Quastana

Jean-Charles Giabiconi

Ghjuvan Santu Le Mao

Jean Biancucci 

Muriel Fagni

Jean-Paul Panzani

Danielle Antonini

Jean-Félix Acquaviva

Eveline Galloni D'Istria

Lisa Francisci

Marie-Thérèse Mariotti

Marie-Anne Pieri

Catherine Cognetti-Turchini

Chantal Pedinielli

Vanina Le Bomin

Pierre Poli

Marie-Claude Branca

Jean-Baptiste Arena

Offices et Agences DA 7 Office des transports - OTC

Président : Conseiller Exécutif

16 Conseillers  à l'Assemblée de 

Corse élus en son sein

+ Président de l'assemblée 

membre de droit

Offices et Agences DA 8 Office foncier de la Corse - OFC

Président : Conseiller Exécutif

17 Conseillers  à l'Assemblée de 

Corse élus en son sein

+ Président de l'assemblée 

membre de droit

4/24



TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

MANDATURE 2021 - 2027

DOMAINE NUMERO ORGANISMES MEMBRES A DESIGNER TITULAIRES SUPPLEANTS

Jean-Jacques Lucchini

Anna Maria Colombani

Paul Jo Caitucoli

Lisa Francisci

Françoise Campana

Petr'Antò Filippi

Paula Mosca

Juliette Ponzevera

Hyacinthe Vanni

Jean Marc Borri

Catherine Cognetti-Turchini

Marie-Anne Pieri

Chantal Pedinielli

Pierre Guidoni

Jean-Michel Savelli

Josepha Giacometti-Piredda

Saveriu Luciani

Antoine Poli

Jean-Baptiste Arena

Paul-Félix Benedetti

Louis Pozzo di Borgo

Juliette Ponzevera

Joseph Savelli

Catherine Cognetti-Turchini

Didier Bicchieray

Antoine Poli

Jean Biancucci Muriel Fagni

Paul-Félix Benedetti Serena Battestini

Laurent Marcangeli Jean-Martin Mondoloni

Jean-Christophe Angelini Pierre Poli

Jean Biancucci Muriel Fagni

Laurent Marcangeli Jean-Martin Mondoloni

Marie-Hélène Casanova-Servas

Jean-Martin Mondoloni

Julia Tiberi

Véronique Pietri

Offices et Agences DA 10 Office public de l'Habitat - OPH
6 Conseillers  à l'Assemblée de 

Corse élus en son sein

Offices et Agences DA 9
Office de développement agricole et 

rural de la Corse - ODARC

Président : Conseiller Exécutif

 

20  Conseillers  à l'Assemblée de 

Corse élus en son sein

+ Président de l'assemblée 

membre de droit

Instances CdC DA 215
Comité d'évaluation des politiques 

publiques (CEPP)

4 Titulaires et 4 suppléants

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Instances CdC DA 215-1
Bureau du Comité d'évaluation des 

politiques publiques (CEPP)

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés parmi les membres du 

CEPP

Instances CdC CdC Commission de déontologie
4 Titulaires  - 1 représentant de 

chaque groupe

5/24



TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

MANDATURE 2021 - 2027

DOMAINE NUMERO ORGANISMES MEMBRES A DESIGNER TITULAIRES SUPPLEANTS

Jean Biancucci 

Chantal Pedinielli

Pierre Poli

Véronique Pietri

Romain Colonna

Sandra Marchetti

Joseph Savelli

Jean-Michel Savelli

Christelle Combette

Jean-Christophe Angelini

Nadine Nivaggioni

Romain Colonna

Sandra Marchetti

Jean-Michel Savelli

Jean-Christophe Angelini

Administration générale DA 27

Commission départementale chargée 

d'établir la liste d'aptitude aux 

fonctions de commissaire enquêteur 

de la Haute-Corse

1 Titulaire et 1 Suppléant 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Anne Laure Santucci Anna-Maria Colombani

Administration générale DA 28

Commission départementale chargée 

d'établir la liste d'aptitude aux 

fonctions de commissaire enquêteur 

de la Corse du Sud

1 Titulaire et 1 Suppléant 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Véronique Arrighi Jean-Jacques Lucchini

Anne Laure Santucci Anna-Maria Colombani

Pierre Ghionga Catherine Cognetti-Turchini

Muriel Fagni Marie-Hélène Casanova-Servas

Christelle Combette Valérie Bozzi

Instances CdC CdC Questure de l'Assemblée de Corse
4 Titulaires - 1 représentant de 

chaque groupe

Numérique DA 24
Conseil d'orientation Corse numérique 

- Cunsigliu Corsica Terra Numerica

5 Conseillers  à l'Assemblée de 

Corse élus en son sein

Numérique DA 23 SITEC - Conseil d'administration
 6 Conseillers à l'Assemblée de 

Corse élus en son sein

Administration générale DA 30

Commission consultative 

départementale de sécurité et 

d'accessibilité de Haute-Corse

2 Titulaires

2 Suppléants

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Administration générale DA 31

Commission consultative 

départementale de sécurité et 

d'accessibilité de Corse du Sud

2 Titulaires

2 Suppléants

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

6/24



TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

MANDATURE 2021 - 2027

DOMAINE NUMERO ORGANISMES MEMBRES A DESIGNER TITULAIRES SUPPLEANTS

Marie-Hélène Casanova-Servas

Hyacinthe Vanni

Muriel Fagni

Romain Colonna

Don Joseph Luccioni

Danielle Antonini

Christelle Combette

Chantal Pedinielli

Jean-Michel Savelli

Vanina Borromei

Paul Quastana

Hyacinthe Vanni

Anne Laure Santucci

Frédérique Densari

Paula Mosca

Joseph Savelli

Jean Marc Borri

Marie-Thérèse Mariotti

Catherine Cognetti-Turchini

Charlotte Terrighi

Saveriu Luciani

Paul-Félix Benedetti

Jean-Jacques Lucchini

Véronique Arrighi

François Sorba

Charlotte Terrighi

Catherine Cognetti-Turchini

Vanina Le Bomin

Actions Economiques DA 57

Comité de Coordination de 

l’Association pour le Droit à l’Initiative 

Economique (A.D.I.E)

1 Titulaire et 1 Suppléant 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Sandra Marchetti Joseph Savelli

Actions Economiques DA 59
Corse Active pour l'initiative - Réseau 

CAPI

1 Titulaire et 1 Suppléant 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Muriel Fagni Joseph Savelli

Jean-Paul Panzani

Sandra Marchetti

Georges Mela

Pierre Poli

Infrastructures de Transports DA 42
Conseil de Surveillance de la SEML 

Compagnie Aérienne AIR CORSICA

11 Conseillers  à l'Assemblée de 

Corse élus en son sein

Infrastructures de Transports DA 43 Chemin de fer de Corse - CFC
11 Conseillers  à l'Assemblée de 

Corse élus en son sein

Actions Economiques DA 60 CADEC - Conseil d'Administration

4 Titulaires

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Affaires Européennes et 

Internationales
DA 44

Comité de suivi des Programmes 

Européens 2021-2027

6 Conseillers  à l'Assemblée de 

Corse élus en son sein

7/24



TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

MANDATURE 2021 - 2027

DOMAINE NUMERO ORGANISMES MEMBRES A DESIGNER TITULAIRES SUPPLEANTS

Muriel Fagni

Jean-Michel Savelli

Sandra Marchetti

Jean-Charles Giabiconi

Jean-Paul Panzani

Charlotte Terrighi

Antoine Poli

Actions Economiques DA 68

Commission départementale 

d'aménagement commercial (CDAC) - 

2B

1 Titulaire

désigné au sein de l'Assemblée 

de Corse

Jean-Félix Acquaviva

Actions Economiques DA 69

Commission départementale 

d'aménagement commercial (CDAC) - 

2A

1 Titulaire

désigné au sein de l'Assemblée 

de Corse

Nadine Nivaggioni

Françoise Campana Muriel Fagni

Charlotte Terrighi Chantal Pedinielli

Conseil de la citoyenneté et de 

l'autonomie de la collectivité de Corse 

CCACC (Ex CDCA)

1 Titulaire

1 Suppléant

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Frédérique Densari Véronique Arrighi

Formation spécialisée pour les 

questions relatives aux personnes 

âgées

1 Titulaire

1 Suppléant

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Frédérique Densari Muriel Fagni

Formation spécialisée pour les 

questions relatives aux personnes 

handicapées

1 Titulaire

1 Suppléant

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Frédérique Densari Muriel Fagni

Solidarité - Actions Sociales DA 73
Conseil Départemental de l'Accès au 

Droit 2B (CDAD)

1 Titulaire

désigné au sein de l'Assemblée 

de Corse

Anne Laure Santucci

Solidarité - Actions Sociales DA 74
Conseil Départemental de l'Accès au 

Droit 2A (CDAD)

1 Titulaire

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Muriel Fagni

Actions Economiques DA 63 Conseil d’Administration INIZIA
2 Titulaires  désignés au sein de 

l'Assemblée de Corse

Solidarité - Actions Sociales DA 72

Actions Economiques DA 64
SRDEII : Conseil territorial d'action 

économique

5 Titulaires  désignés au sein de 

l'Assemblée de Corse

Solidarité - Actions Sociales DA 70 Conseil de famille des pupilles de l’Etat

2 Titulaires

2 Suppléants

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

8/24



TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

MANDATURE 2021 - 2027

DOMAINE NUMERO ORGANISMES MEMBRES A DESIGNER TITULAIRES SUPPLEANTS

Frédérique Densari

Santa Duval

Marie-Hélène Casanova-Servas

Santa Duval

Ghjuvan Santu Le Mao

Frédérique Densari

Pierre Guidoni

Saveriu Luciani

Solidarité - Actions Sociales DA 80
Conseil d’administration de 

l’association l’Impresa di Fiumorbo

1 Titulaire

désigné au sein de l'Assemblée 

de Corse

Ghjuvan Santu Le Mao

Anne Laure Santucci

Jean-Martin Mondoloni

Eveline Galloni D'Istria

Santa Duval

Solidarité - Actions Sociales DA 82
Comité Régional de l'Habitat et de 

l'Hebergement (CRHH)

1 Titulaire et 1 suppléant

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Joseph Savelli Anna-Maria Colombani

Solidarité - Actions Sociales DA 82 bis

Commission de coordination et 

dévaluation des plans 

départementaux d'action pour le 

logement et l'hébergement des 

personnes défavorisées (PDALHPD)

1 Titulaire et 1 suppléant

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Joseph Savelli Anna-Maria Colombani

Danielle Antonini

Pierre Ghionga

Danielle Antonini

Pierre Ghionga

Joseph Savelli Anna-Maria Colombani

Catherine Cognetti-Turchini Charlotte Terrighi

Solidarité - Actions Sociales DA 75

Observatoire Corse de la protection de 

l'enfance

création Mars 2021

2 Titulaires

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Solidarité - Actions Sociales DA 78

Mission Locale Rurale  de Haute-Corse 

(Plaine orientale – Balagne et Centre 

Corse)

4 Titulaires

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Solidarité - Actions Sociales DA 76
Commission de l'accueil des jeunes 

enfants de la Collectivité de Corse 

2 Titulaires

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Solidarité - Actions Sociales DA 81
Commission  Consultative des Gens du 

Voyage 2B

2 Titulaires

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse 

Solidarité - Actions Sociales DA 88
Maison des Adolescents Bastia 

(conseil d’administration du G.I.P.)

2 Titulaires et 2 suppléants

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Solidarité - Actions Sociales DA 81 bis
Commission  Consultative des Gens du 

Voyage 2A

2 Titulaires

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Solidarité - Actions Sociales DA 86
Association Régionale du Dépistage 

des Cancers (ARCODECA)

2 Titulaires

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Solidarité - Actions Sociales DA 87
Observatoire Régionale de la Santé 

(ORS) - CA

2 Titulaires

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

9/24



TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

MANDATURE 2021 - 2027

DOMAINE NUMERO ORGANISMES MEMBRES A DESIGNER TITULAIRES SUPPLEANTS

Solidarité - Actions Sociales DA 89
Commission départementale de 

l’emploi et de l’insertion (CO.D.E.I. ) 2B

1 Titulaire

désigné au sein de l'Assemblée 

de Corse

Sandra Marchetti

Solidarité - Actions Sociales DA 89

Commission départementale de 

l’emploi et de l’insertion (CO.D.E.I. ) 

2A

1 Titulaire

désigné au sein de l'Assemblée 

de Corse

Véronique Arrighi

Agence Régionale de Santé - 

Corse
DA 99

Conseil de surveillance des 

établissements publics de santé - 

Corse-du-Sud - CHD Castelluccio

1 Titulaire

désigné au sein de l'Assemblée 

de Corse

Jean-Paul Panzani

Commission de sélection d'appel à 

projets sociaux et médico-sociaux

Pierre Ghionga Catherine Cognetti-Turchini

Projets relevant de l'autorisation 

conjointe  du PCE et du DG de l'ARS

1 Titulaire

1 Suppléant

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Danielle Antonini Eveline Galloni d'Istria

Projets relevant de l'autorisation 

conjointe  du PCE et d'un représentant 

de l'Etat en Corse

1 Titulaire

1 Suppléant

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Danielle Antonini Eveline Galloni d'Istria

Françoise Campana Paula Mosca

Santa Duval Chantal Pedinielli

Eveline Galloni D'Istria Don Joseph Luccioni

Danielle Antonini Véronique Arrighi

Jean-Marc Borri

Eveline Galloni d'Istria

Chantal Pedinielli

Santa Duval

Agence Régionale de Santé - 

Corse
DA 102

2 Titulaires

2 Suppléants

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Danielle Antonini Eveline Galloni d'Istria

Agence Régionale de Santé - 

Corse
DA 104

Commission de coordination dans les 

domaines de prévention scolaire, de la 

santé au travail et la protection 

maternelle infantile 

2 Titulaires

2 Suppléants

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Agence Régionale de Santé - 

Corse
DA 105

Conférence régionale de la santé et de 

l’autonomie (CRSA)

3 Titulaires et 3 suppléants

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Projets relevant de l'autorisation 

exclusive du PCE

Pierre Ghionga

Chantal Pedinielli Santa Duval

Agence Régionale de Santé - 

Corse
DA 106 Conseil de surveillance de l'A.R.S. 

2 Titulaires et 4 suppléants

(2 suppléants pour chaque 

titulaire)

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Danielle Antonini

10/24



TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

MANDATURE 2021 - 2027

DOMAINE NUMERO ORGANISMES MEMBRES A DESIGNER TITULAIRES SUPPLEANTS

Agence Régionale de Santé - 

Corse
DA 107

Agence Régionale de la Santé : Comité 

de sélection des Maisons de santé

1 Titulaire et 1 suppléant

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Danielle Antonini Eveline Galloni d'Istria

Nadine Nivaggioni

Jean-Félix Acquaviva

Louis Pozzo di Borgo

Marie-Thérèse Mariotti

Xavier Lacombe

Antoine Poli

Paul-Félix Benedetti

Nadine Nivaggioni

Jean-Félix Acquaviva

Louis Pozzo di Borgo

Lisa Francisci

Petr'Antò Filippi

Georges Mela

Laurent Marcangeli

Pierre Guidoni

Antoine Poli

Paul-Félix Benedetti

Aménagement du Territoire, 

Agriculture et Ruralité
DA 110

Commission régionale de la forêt et du 

bois

1 Titulaire

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Jean-Charles Giabiconi

Jean-Jacques Lucchini Paula Mosca

Georges Mela Chantal Pedinielli

Saveriu Luciani Pierre Poli

Serena Battestini Paul-Félix Benedetti

Paula Mosca

Jean-Jacques Lucchini

Marie-Anne Pieri

Saveriu Luciani

Paul Jo Caitucoli Anne-Laure Santucci

Catherine Cognetti-Turchini Pierre Ghionga

Aménagement du Territoire, 

Agriculture et Ruralité
DA 109

Commission régionale de suivi et 

d'évaluation des Plans Déchets

7 Titulaires

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Aménagement du Territoire, 

Agriculture et Ruralité
DA 109 bis

Commission Consultative d'Evaluation 

et du Suivi  (CCES) du Plan Territorial 

de Prévention et de Gestion des 

Déchets (PTPGD)

10 Titulaires

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Aménagement du Territoire, 

Agriculture et Ruralité
DA 111

Commission territoriale de la 

préservation des espaces naturels, 

agricoles et forestiers (CTPENAF)

4 Titulaires et 4 suppléants

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Aménagement du Territoire, 

Agriculture et Ruralité
DA 112

Commission territoriale d'orientation 

de l'agriculture (CTOA)

4 Titulaires désignés au sein de 

l'Assemblée de Corse

Aménagement du Territoire, 

Agriculture et Ruralité
DA 113

« Entente pour la forêt 

méditerranéenne » Etablissement 

public pour la protection de la forêt 

méditerranéenne 

2 Titulaires

2 Suppléants

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

11/24



TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

MANDATURE 2021 - 2027

DOMAINE NUMERO ORGANISMES MEMBRES A DESIGNER TITULAIRES SUPPLEANTS

Jean-Félix Acquaviva

Paula Mosca

Petr'Antò Filippi

Véronique Arrighi

Marie-Thérèse Mariotti

Pierre Guidoni

Jean-Christophe Angelini

Marie-Claude Branca

Paula Mosca Jean-Jacques Lucchini

Paul Jo Caitucoli Jean-Paul Panzani

Ghjuvan Santu Le Mao Lisa Francisci

Eveline Galloni D'Istria François Sorba

Charlotte Terrighi

Marie-Anne Pieri

Josepha Giacometti-Piredda Vanina Le Bomin

Serena Battestini

Paul Jo Caitucoli

Jean-Jacques Lucchini

Paula Mosca

Véronique Arrighi

Chantal Pedinielli

Pierre Ghionga

Pierre Poli

Paul Quastana

Romain Colonna Don Joseph Luccioni

Danielle Antonini Muriel Fagni

Christelle Combette Xavier Lacombe

Julia Tiberi Pierre Poli

Anna Maria Colombani Sandra Marchetti

Louis Pozzo di Borgo Joseph Savelli

Marie-Thérèse Mariotti Jean-Michel Savelli

Saveriu Luciani Vanina Le Bomin

Aménagement du Territoire, 

Agriculture et Ruralité
DA 114 Comité de Massif Corse

8 Titulaires

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Aménagement du Territoire, 

Agriculture et Ruralité
DA 117

Commission d’aménagement foncier 

de Corse 

8 Titulaires

8 Suppléants

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Aménagement du Territoire, 

Agriculture et Ruralité
DA 119 Syndicat mixte de l'abattage (SMAC)

8 Titulaires

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Aménagement du Territoire, 

Agriculture et Ruralité
DA 126

Syndicat mixte du grand site des Iles 

Sanguinaires et de la pointe de la 

Parata

4 Titulaires

4 Suppléants

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Aménagement du Territoire, 

Agriculture et Ruralité
DA 127

Syndicat mixte du Grand site de Conca 

d'Oru, vignoble de Patrimonio - Golfe 

de Saint Florent

4 Titulaires

4 Suppléants

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

12/24



TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

MANDATURE 2021 - 2027

DOMAINE NUMERO ORGANISMES MEMBRES A DESIGNER TITULAIRES SUPPLEANTS

Don Joseph luccioni

Jean Biancucci 

Vannina Chiarelli-Luzi

Anne Laure Santucci

Jean-Charles Giabiconi

Juliette Ponzevera

Paul Jo Caitucoli

Jean-Félix Acquaviva

Sandra Marchetti

Véronique Arrighi

Jean-Paul Panzani

Eveline Galloni D'Istria

Jean Marc Borri

Nadine Nivaggioni

François Sorba

Anna Maria Colombani

Petr'Antò Filippi

Françoise Campana

Jean-Jacques Lucchini

Frédérique Densari

Hervé Valdrighi

Lisa Francisci

Ghjuvan Santu Le Mao

Pierre Ghionga

Pierre Guidoni

Chantal Pedinielli

Santa Duval

Catherine Cognetti-Turchini

Jean-Michel Savelli

Jean-Martin Mondoloni

Didier Bicchieray

Georges Mela

Marie-Anne Pieri

Xavier Lacombe

Christelle Combette

Marie-Thérèse Mariotti

Josepha Giacometti-Piredda

Vanina Le Bomin

Saveriu Luciani

Antoine Poli

Aménagement du Territoire, 

Agriculture et Ruralité
DA 130

Syndicat Mixte du Parc Naturel 

Régional de Corse PNRC

46 Titulaires

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

13/24



TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

MANDATURE 2021 - 2027

DOMAINE NUMERO ORGANISMES MEMBRES A DESIGNER TITULAIRES SUPPLEANTS

Pierre Poli

Julia Tiberi

Serena Battestini

Marie-Claude Branca

Jean-Baptiste Arena

Véronique Pietri

Ghjuvan Santu Le Mao

Lisa Francisci

Nadine Nivaggioni

Paula Mosca

Marie-Anne Pieri

Pierre Guidoni

Saveriu Luciani

Marie-Claude Branca

Environnement - Energie DA 134
Conseil de gestion du Parc naturel 

marin di u Capi Corsu e di l'Agriate

 1 Titulaire

1 Suppléant

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Anne Laure Santucci Juliette Ponzevera

Anne Laure Santucci

Vannina Chiarelli-Luzi

Sandra Marchetti

François Sorba

Marie-Thérèse Mariotti

Valérie Bozzi

Jean-Christophe Angelini

Véronique Pietri

Eveline Galloni D'Istria

Vannina Chiarelli-Luzi

Jean-Charles Giabiconi

Marie-Thérèse Mariotti

Catherine Cognetti-Turchini

Julia Tiberi

Environnement - Energie DA 138

Conseil Départemental de 

l’environnement, des Risques 

Sanitaires et Technologiques 

CO.DE.R.S.T. - 2B

1 Titulaire et 1 suppléant 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Jean-Charles Giabiconi Petr'Antò Filippi

Environnement - Energie DA 133 Régie des Bains de Pietrapola

8 Titulaires

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Environnement - Energie DA 136

Conseil des Rivages de Corse (Instance 

consultative du Conservatoire du 

littoral et des rivages lacustres)

8 Titulaires

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Suite

Environnement - Energie DA 137
C.A.U.E. Conseil d'architecture, 

d'urbanisme et  de l'envionnement

6 Titulaires

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Aménagement du Territoire, 

Agriculture et Ruralité

DA 130
Syndicat Mixte du Parc Naturel 

Régional de Corse PNRC

14/24



TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

MANDATURE 2021 - 2027

DOMAINE NUMERO ORGANISMES MEMBRES A DESIGNER TITULAIRES SUPPLEANTS

Environnement - Energie DA 139

Conseil Départemental de 

l’environnement, des Risques 

Sanitaires et Technologiques 

CO.DE.R.S.T. - 2A

1 Titulaire et 1 suppléant 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Jean-Paul Panzani Véronique Arrighi

Petr'Antò Filippi

Lisa Francisci

Jean-Jacques Lucchini

Chantal Pedinielli

Saveriu Luciani

Jean-Charles Giabiconi

Louis Pozzo di Borgo

Hervé Valdrighi

Charlotte Terrighi

Antoine Poli

Jean Biancucci 

Don Joseph Luccioni

Véronique Arrighi

Christelle Combette

Pierre Ghionga

Pierre Poli

Petr'Antò Filippi Anna-Maria Colombani

Jean-Félix Acquaviva Sandra Marchetti

Pierre Ghionga Catherine Cognetti-Turchini 

Environnement - Energie DA 140 Comité de bassin

5 Titulaires

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

moins de 1 d'écart entre homme 

et femme)

Environnement - Energie DA 141
Commission Locale de l'Eau 2B (SAGE 

DE l'étang de BIGUGLIA)

5 Titulaires

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Environnement - Energie DA 142

Commission Locale de l'Eau du SAGE 

des bassins versants de la Gravona et 

du Prunelli et des golfes d'Ajaccio et 

de Lava

6 Titulaires

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Environnement - Energie DA 143
Comité syndical du Syndicat mixte 

pour le chauffage urbain de Corte

3 Titulaires

3 Suppléants

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

(Différents des membres 

désignés pour siéger au sein du 

conseil d'administration de la 

SEM Corse bois energie)

15/24



TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

MANDATURE 2021 - 2027

DOMAINE NUMERO ORGANISMES MEMBRES A DESIGNER TITULAIRES SUPPLEANTS

Hyacinthe Vanni Jean Biancucci 

Valérie Bozzi Georges Mela

Conseil des sites de la Corse

Formation "du patrimoine et de 

l'architecture"

1 Titulaire

1 Suppléant

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Jean Biancucci Vannina Chiarelli-Luzi

Paul Jo Caitucoli Eveline Galloni d'Istria

Charlotte Terrighi Christelle Combette

Sandra Marchetti Lisa Francisci

Jean-Paul Panzani Jean-Jacques Lucchini

Jean-Martin Mondoloni Chantal Pedinielli

Environnement - Energie DA 146
Comité de gestion de la réserve 

biosphère de la Vallée du Fango
/ Sandra Marchetti Frédérique Densari

Anne Laure Santucci François Sorba

Jean-Martin Mondoloni Santa Duval

Environnement - Energie DA 153
Commission de suivi du site de 

VIGHJANEDDU

1 Titulaire

1 Suppléant

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

François Sorba Eveline Galloni d'Istria

Nadine Nivaggioni

Jean-Charles Giabiconi

Marie-Anne Pieri

Antoine Poli

Jean-Charles Giabiconi

Véronique Arrighi

Pierre Ghionga

Jean-Louis Seatelli

Conseil des sites de la Corse

Formation unités touristiques 

nouvelles

2 Titulaires

2 Suppléants

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Conseil des sites de la Corse

Formation faune sauvage captive 

3 Titulaires

3 Suppléants

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Environnement - Energie DA 145

Conseil des sites de la Corse 2 Titulaires

2 Suppléants

Environnement - Energie DA 147
Conseil Maritime de façade de 

Méditerranée

2 Titulaires et 2 suppléants

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Environnement - Energie DA 154
Conseil d’Administration de la S.E.M. 

Corse Bois Energie

4 Titulaires

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

(Différents des membres 

désignés pour siéger au sein du 

comité syndical du Syndicat 

mixte pour le chauffage urbain 

de Corte)

Hyacinthe Vanni

Catherine Cognetti-Turchini

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 156

Conseil d'orientation auprès du 

délégué régional du centre national de 

la fonction publique territoriale 

2 Titulaires et 4 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

16/24



TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

MANDATURE 2021 - 2027

DOMAINE NUMERO ORGANISMES MEMBRES A DESIGNER TITULAIRES SUPPLEANTS

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 165

Institut Universitaire de technologie 

IUT (Conseil)

1 Titulaire (homme) et 1 

suppléant  désignés au sein de 

l'Assemblée de Corse

Jean-Charles Giabiconi Petr'Antò Filippi

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 165-1

Conseil de la Faculté des Sciences et 

Techniques

1 Titulaire (femme) et 1 

suppléant  désignés au sein de 

l'Assemblée de Corse

Sandra Marchetti Petr'Antò Filippi

Françoise Campana

Georges Mela

Jean-Jacques Lucchini Paul Jo Caitucoli

Chantal Pedinielli Santa Duval

Hervé Valdrighi Jean-Charles Giabiconi

Charlotte Terrighi Catherine Cognetti-Turchini 

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 167

Commission départementale et 

régionale compétente en vue de 

l'attribution des bourses nationales 

d'études du second degré

2 Titulaires  désignés au sein de 

l'Assemblée de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 168

Conseil d’Administration du Lycée 

Agricole de Sartène « U Rizzanese »

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 169

Conseil d’Administration du Lycée 

Agricole de Borgo-Marana

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

17/24



TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

MANDATURE 2021 - 2027

DOMAINE NUMERO ORGANISMES MEMBRES A DESIGNER TITULAIRES SUPPLEANTS

Anna Maria Colombani Sandra Marchetti

Jean-Michel Savelli Jean-louis seatelli

Hyacinthe Vanni Anna-Maria Colombani

Jean-Michel Savelli Catherine Cognetti-Turchini 

Petr'Antò Filippi Nadine Nivaggioni

Pierre Ghionga Catherine Cognetti-Turchini 

Joseph Savelli Anna-Maria Colombani

Jean-Michel Savelli Catherine Cognetti-Turchini

Françoise Campana Anna-Maria Colombani

Catherine Cognetti-Turchini Jean-Louis Seatelli

Françoise Campana Joseph Savelli

Jean-Michel Savelli Jean-Louis Seatelli

Joseph Savelli Anna-Maria Colombani

Catherine Cognetti-Turchini Charlotte Terrighi

Sandra Marchetti Jean Marc Borri

Didier Bicchieray Pierre Guidoni

Paula Mosca Françoise Campana

Marie-Thérèse Mariotti Marie-Anne Pieri

Petr'Antò Filippi Nadine Nivaggioni

Pierre Ghionga Catherine Cognetti-Turchini

Lisa Francisci Ghjuvan Santu Le Mao

Marie-Anne Pieri Pierre Guidoni

Jean Marc Borri Frédérique Densari

Catherine Cognetti-Turchini Pierre Guidoni

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 172 - 1

Conseil des établissements du second 

degré - Lycée  « Giocante de 

Casabianca » - BASTIA.

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 172 - 2

Conseil des établissements du second 

degré - Lycée Technique « Paul 

Vincensini » - BASTIA

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 172 - 3

Conseil des établissements du second 

degré - Lycée « Pascal Paoli » - CORTE

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 172 - 4

Conseil des établissements du second 

degré - Collège « Giraud » - BASTIA

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 172 - 5

Conseil des établissements du second 

degré - Collège « Montesoro » - 

BASTIA

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 172 - 6

Conseil des établissements du second 

degré - Collège « Saint-Joseph » - 

BASTIA

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 172 - 7

Conseil des établissements du second 

degré - Collège « Simon Vinciguerra » - 

BASTIA

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 172 - 8

Conseil des établissements du second 

degré - Collège « Jean Orabona » – 

CALVI

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 172 - 9

Conseil des établissements du second 

degré - Collège « Philippe PESCETTI » - 

CERVIONE

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 172 - 10

Conseil des établissements du second 

degré - Collège « Pascal PAOLI «  - 

CORTE

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 172 - 11

Conseil des établissements du second 

degré - Collège du FIUMORBU

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 172 - 12

Conseil des établissements du second 

degré - Collège de l’ILE-ROUSSE

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

18/24



TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

MANDATURE 2021 - 2027

DOMAINE NUMERO ORGANISMES MEMBRES A DESIGNER TITULAIRES SUPPLEANTS

Hervé Valdrighi Jean-Charles Giabiconi

Charlotte Terrighi Marie-Thérèse Mariotti

Anne Laure Santucci Juliette Ponzevera

Jean-Michel Savelli Jean-Louis Seatelli

Petr'Antò Filippi Hyacinthe Vanni

Catherine Cognetti-Turchini Pierre Ghionga

Juliette Ponzevera Anne-Laure Santucci

Jean-Michel Savelli Marie-Thérèse Mariotti

Paula Mosca Françoise Campana

Marie-Thérèse Mariotti Charlotte Terrighi

Hervé Valdrighi Louis Pozzo di Borgo

Charlotte Terrighi Marie-Thérèse Mariotti

Vannina Chiarelli-Luzi Joseph Savelli

Catherine Cognetti-Turchini Jean-Louis Seatelli

Anna Maria Colombani vanina chiarelli luzi

Jean-Michel Savelli Jean-Louis Seatelli

Frédérique Densari Jean-Marc Borri

Didier Bicchieray Pierre Guidoni

Lisa Francisci ghjuvan Santu Le Mao

Marie-Anne Pieri Marie-Thérèse Mariotti

Danielle Antonini Romain Colonna

Christelle Combette Valérie Bozzi

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 172 - 13

Conseil des établissements du second 

degré - Collège de LUCCIANA-

MARIANA

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 172 - 14

Conseil des établissements du second 

degré - Collège de LURI (Cap Corse)

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 172 - 15

Conseil des établissements du second 

degré - Collège de MOLTIFAO

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 172 - 16

Conseil des établissements du second 

degré - Collège de SAINT-FLORENT

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 172 - 17

Conseil des établissements du second 

degré - Collège « Henri TOMASI » 

CASINCA - FOLELLI

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 172 - 18

Conseil des établissements du second 

degré - Collège de BIGUGLIA

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 172 - 19

Conseil des établissements du second 

degré - Lycée Professionnel « Fred 

Scamaroni » -BASTIA

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 172 - 20

Conseil des établissements du second 

degré - Lycée Professionnel « Jean 

Nicoli » -  BASTIA

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 172 - 21

Conseil des établissements du second 

degré - Lycée de BALAGNE - CALV

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 172 - 22

Conseil des établissements du second 

degré - Lycée de la Plaine

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 173 - 1

Conseil des établissements du second 

degré - Lycée  « Laetitia Bonaparte » - 

AJACCIO

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

19/24



TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

MANDATURE 2021 - 2027

DOMAINE NUMERO ORGANISMES MEMBRES A DESIGNER TITULAIRES SUPPLEANTS

Romain Colonna Danielle Antonini

Christelle Combette Laurent Marcangeli

Eveline Galloni D'Istria François Sorba

Chantal Pedinielli Santa Duval

Jean-Paul Panzani Jean Jacques Lucchini

Georges Mela Santa Duval

Don Joseph Luccioni Romain Colonna

Christelle Combette Laurent Marcangeli

Danielle Antonini Muriel Fagni

Christelle Combette Laurent Marcangeli

Muriel Fagni Danielle Antonini

Christelle Combette Laurent Marcangeli

Marie-Hélène Casanova-Servas Don Joseph Luccioni

Christelle Combette Laurent Marcangeli

Jean-Jacques Lucchini Jean-Paul Panzani

Georges Mela Santa Duval

Jean-Paul Panzani François Sorba

Santa Duval Chantal Pedinielli

Muriel Fagni Marie-Hélène Casanova Servas

Valérie Bozzi Christelle Combette

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 173 - 2

Conseil des établissements du second 

degré - Lycée « Fesch » - AJACCIO

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 173 - 3

Conseil des établissements du second 

degré - Lycée « Georges Clémenceau » 

- SARTENE

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 173 - 4

Conseil des établissements du second 

degré - Lycée « Jean-Paul de ROCCA 

SERRA » - PORTO-VECCHIO

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 173 - 5

Conseil des établissements du second 

degré - Collège « Fesch » - AJACCIO

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 173 - 6

Conseil des établissements du second 

degré - Collège Laetitia Bonaparte – 

AJACCIO

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 173 - 7

Conseil des établissements du second 

degré - Collège « Arthur GIOVONI » 

Finosello – AJACCIO

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 173 - 8

Conseil des établissements du second 

degré - Collège des « Padule » – 

AJACCIO

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 173 - 9

Conseil des établissements du second 

degré - Collège de BONIFACIO

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 173 - 10

Conseil des établissements du second 

degré - Collège « Jacques de ROCCA 

SERRA » - LEVIE

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 173 - 11

Conseil des établissements du second 

degré - Collège de PORTICCIO

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

20/24



TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

MANDATURE 2021 - 2027

DOMAINE NUMERO ORGANISMES MEMBRES A DESIGNER TITULAIRES SUPPLEANTS

Jean-Paul Panzani Jean-Jacques Lucchini

Georges Mela Santa Duval

François Sorba Eveline Galloni d'Istria

Santa Duval Chantal Pedinielli

Paul Jo Caitucoli François Sorba

Santa Duval Valérie Bozzi

Eveline Galloni D'Istria François Sorba

Chantal Pedinielli Santa Duval

Véronique Arrighi Romain Colonna

Pierre Guidoni Didier Bicchieray

Muriel Fagni Danielle Antonini

Christelle Combette Laurent Marcangeli

Jean Biancucci Don Joseph Luccioni

Christelle Combette Laurent Marcangeli

Danielle Antonini Muriel Fagni

Christelle Combette Laurent Marcangeli

Romain Colonna Don Joseph Luccioni

Christelle Combette Laurent Marcangeli

Marie-Hélène Casanova-Servas Véronique Arrighi

Valérie Bozzi Christelle Combette

Jean-Paul Panzani Jean-Jacques Lucchini

Georges Mela Santa Duval

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 173 - 12

Conseil des établissements du second 

degré - Collège « Léon BOUJOT » - 

PORTO-VECCHIO I

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 173 - 13

Conseil des établissements du second 

degré - Collège « Jean NICOLI » - 

PROPRIANO

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 173 - 14

Conseil des établissements du second 

degré - Collège de SAINTE MARIE 

SICCHE / PETRETO

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 173 - 15

Conseil des établissements du second 

degré - Collège « Georges 

Clémenceau » - SARTENE

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 173 - 16

Conseil des établissements du second 

degré - Collège « Camille Borossi » - 

VICO

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 173 - 17

Conseil des établissements du second 

degré - Lycée Professionnel du 

Finosello AJACCIO

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 173 - 18

Conseil des établissements du second 

degré - Lycée Professionnel « Jules 

ANTONINI » -  AJACCIO

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 173 - 19

Conseil des établissements du second 

degré - Établissement Régional 

d’Enseignement Adapté (EREA) – 

AJACCIO

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 173 - 20

Conseil des établissements du second 

degré - Collège et Lycée privés « Saint-

Paul » - AJACCIO

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 173 - 21

Conseil des établissements du second 

degré - Collège de BALEONE

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 173 - 22

Conseil des établissements du second 

degré - Collège de PORTO-VECCHIO II 

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

21/24



TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

MANDATURE 2021 - 2027

DOMAINE NUMERO ORGANISMES MEMBRES A DESIGNER TITULAIRES SUPPLEANTS

Hyacinthe Vanni

Jean-Martin Mondoloni

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 176

Conseil d’Administration du Centre 

Régional des Œuvres Universitaires et 

Scolaires

1 Titulaire et 1 suppléant 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Petr'Antò Filippi Paula Mosca

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 177

Commission de la Formation et de la 

Vie Universitaire

1 Titulaire (femme) 

et 1 suppléant

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Paula Mosca Jean-Charles Giabiconi

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 178 Commission de la Recherche

1 Titulaire (femme) 

et 1 suppléante

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Sandra Marchetti Lisa Francisci

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 180

Université de Corse : Conseil 

d’Administration de l’I.A.E. (Institut 

d’Administration des Entreprises de 

Corse)

1 Titulaire (femme) 

et 1 suppléante

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Nadine Nivaggioni Sandra Marchetti

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 181

Conseil de l'Ecole Supérieure du 

Professorat et de l'Education (ESPE)

1 Titulaire (femme) 

et 1 suppléante

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Paula Mosca Lisa Francisci

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 182

Université de Corse : Conseil d’Ecole 

d’Ingénieur PAOLITECH 

1 Titulaire 

et 1 suppléant 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Nadine Nivaggioni Jean-Félix Acquaviva

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 184

Conseil de perfectionnement des 

Centres de formation des Apprentis 

(CFA)

1 Titulaire et 1 suppléant 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Jean-Charles Giabiconi Hervé Valdrighi

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 185

Centre de Formation des Apprentis de 

l'Académie de Corse 

1 Titulaire désigné au sein de 

l'Assemblée de Corse
Jean-Charles Giabiconi

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 175

Conseil d'Administration de 

l'Université de Corse

2 Titulaires 

 désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

22/24



TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

MANDATURE 2021 - 2027

DOMAINE NUMERO ORGANISMES MEMBRES A DESIGNER TITULAIRES SUPPLEANTS

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 186

Centre de Formation des Apprentis 

Universitaire

1 Titulaire désigné au sein de 

l'Assemblée de Corse
Jean-Charles Giabiconi

Jean-Félix Acquaviva

Anna Maria Colombani

Sandra Marchetti

Chantal Pedinielli

Christelle Combette

Saveriu Luciani

Joseph Savelli Jean-Charles Giabiconi

Anna Maria Colombani Hervé Valdrighi

Jean-Michel Savelli Jean-Louis Seatelli

Vanina Le Bomin Josepha Giacometti-Piredda

Vannina Chiarelli-Luzi Jean-Paul Panzani

Jean-Jacques Lucchini Eveline Galloni d'Istria

Georges Mela Jean-Martin Mondoloni

Saveriu Luciani Vanina Le Bomin

Culture, Jeunesse et Sport DA 200

Comité de Suivi  du Plan

 « Media & Lingua corsa »

Conventions de partenariat  entre la 

Collectivté de Corse et

 France Bleu RCFM - Corse Net Infos - 

Société C Communication

1 Titulaire 

désigné au sein de l'Assemblée 

de Corse + 1 représentant de 

l'Assemblea di a Giuventù

Romain Colonna

Culture, Jeunesse et Sport DA 192
Commission Territoriale des espaces 

et itinéraires de pleine nature

6 Titulaires

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Culture, Jeunesse et Sport DA 195

Conservatoire de Musique et de Danse 

« Henri TOMASI » : Conseil syndical du 

syndicat mixte

4 Titulaires et 4 suppléants

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Culture, Jeunesse et Sport DA 196

Syndicat mixte pour la construction et 

la gestion de la Cinémathèque 

Régionale de Corse et du Centre 

Culturel communal de PORTIVECHJU

4 Titulaires et 4 suppléants

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

23/24



TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

MANDATURE 2021 - 2027

DOMAINE NUMERO ORGANISMES MEMBRES A DESIGNER TITULAIRES SUPPLEANTS

Petr'Antò Filippi

Lisa Francisci

Jean-Martin Mondoloni

Muriel Fagni

Danielle Antonini

Eveline Galloni D'Istria

Christelle Combette

Josepha Giacometti-Piredda

Paula Mosca

Romain Colonna

Danielle Antonini

François Sorba

Christelle Combette

Santa Duval

Julia Tiberi

Véronique Pietri

Jean-Jacques Lucchini

Vannina Chiarelli-Luzi

Jean-Paul Panzani

EvelIne Galloni D'Istria

Georges Mela

Jean-Martin Mondoloni

Vanina Le Bomin

Marie-Claude Branca

Culture, Jeunesse et Sport DA 207
Centre du Sport et de la Jeunesse 

Corse (CSJC)

8 Titulaires

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

3 Titulaires

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Culture, Jeunesse et Sport DA 202
Comité de pilotage du projet « Paoli-

Napoléon » : Création

5 Titulaires

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Culture, Jeunesse et Sport DA 210

Conseil Scientifique d’Orientation et 

de Gestion Consultatif de la 

Cinémathèque de Corse

8 Titulaires

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Culture, Jeunesse et Sport DA 209 - 1

Commission départementale 

d'aménagement cinématographique 

2A

1 Titulaire

désigné au sein de l'Assemblée 

de Corse

Muriel Fagni

Culture, Jeunesse et Sport DA 209

Commission départementale 

d'aménagement cinématographique 

2B

1 Titulaire

désigné au sein de l'Assemblée 

de Corse

Anna Maria Colombani

Culture, Jeunesse et Sport DA 201
Conseil d’Administration du Fonds 

Régional d’Art Contemporain (FRAC)

24/24


